consecratio sciatur, absque ulla dubitatione scitote eas esse sacrandas, nec talis trepidatio iterationem incurrit, quoniam<sup>5</sup> non monstratur esse iteratum quod nescitur esse factum.  
(IV, epist. 1). BD 3.58 pt; cf B 3.61A below] IP 2.10-11 (De cons., dist. 1, c. Solemnitates.)

---

<sup>5</sup> quoniam CPD; quia M

## 25

### *<sup>1</sup>Eutero fratri Vigilius papa, cap. 4*

De fabrica cuiuslibet ecclesie si diruta fuerit, instauranda, et si in eo loco consecrationis solemnitas debeat iterari, in qua sanctuaria non fuerint, nihil iudicamus officere, si per eam minime aqua exorcizata iactetur, quia consecrationem cuiuslibet ecclesie, in qua Spiritus sancti ara non ponitur, celebratatem tantum scimus esse missarum. Et ideo si qua sanctorum basilica a fundamentis etiam fuerit innovata, sine aliqua dubitatione, cum in ea missarum fuerit celebrata<sup>2</sup> solemnitas, totius sanctificatio consecrationis implebitur. Si vero sanctuaria<sup>3</sup> que habebat ablata sunt, rursus earum<sup>4</sup> depositione<sup>5</sup>, et missarum solemnitate reverentiam sanctificationis accipiet.

BD 3.62/ IP 2.14

---

<sup>1</sup> De fabrica cuiuslibet ecclesiae si diruta fuerit instauranda, et si consecrationis solemnitas debeat iterari ubi sanctuaria non fuerint add. as rubr. M

<sup>2</sup> fu. cel. CPD; cel. fu. M

<sup>3</sup> -ria CPM; -rium D

<sup>4</sup> ear- CPD<sup>2</sup>; eor- DM

<sup>5</sup> dep- CPD; rep- M

## 26

### *De ecclesiis destructis quomodo restaurari debeant<sup>1</sup>. Ex decretis Higinii pape, cap. 5*

Ut ecclesie destructe ubi<sup>2</sup> aut plures quam necesse sit, aut maioris magnitudinis quam ut ex rebus ad eas pertinentibus restaurari possint, episcopi providentia modus inveniatur, qualiter consistere possint.

BD 3.21/

---

<sup>1</sup> De - deb. CPD; Ut ecclesiae destructae non maiores reaedificantur, quam ex rebus ad eas pertinentibus instaurari possunt M

<sup>2</sup> ubi CPM; nisi D

## 27

### *Quod in una terminatione plures baptismales esse ecclesie<sup>1</sup> non possunt<sup>2</sup>. Ex concilio apud Aquasgrani<sup>3</sup>, cap. 5*

Plures baptismales ecclesie una terminatione esse non possunt, sed una tantummodo cum subditis capellis, et si contentio fuerit de terminatione duarum

---

<sup>1</sup> esse eccl. CRP; eccl. esse D

<sup>2</sup> Quod - possunt CRPD; Quomodo terminandum sit, si contentio de terminatione duarum matricum ecclesiarum orta fuerit M

<sup>3</sup> Aquasgrani CPD; Aquisgranensi M; Aquisgranum M<sup>e</sup>